

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ÁGUA DESTILADA (5ML)	336	200,000	0,1200	24,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ALPRAZOLOM 0,5,MG	336	200,000	0,0400	8,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	AMINOFILINA 100MG (INJETÁVEL)	336	100,000	0,3000	30,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	BETAXOLOL COLIRIO 0,25%	349	2,000	4,8800	9,76
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CARBONATO DE LÍTIO	336	800,000	0,1700	136,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLOBAZAM 20MG	336	350,000	0,4800	168,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	336	1.200,000	1,1600	1.392,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLORIDRATO DE VERAPRAMIL 80MG	349	1.000,000	0,0600	60,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLOTRIMAZOL CREME	349	500,000	1,6500	825,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CLOXAZOLAM 2MG	336	600,000	0,4500	270,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CODATEN 50MG	336	600,000	2,0000	1.200,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	GAMMAR COMPRIMIDOS	349	200,000	0,5600	112,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	GASES HIDRÓFILOS PCT C/ 500 UN	349	100,000	4,0500	405,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	INSULINA HUMALOG	336	12,000	71,0000	852,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15	349	300,000	0,0900	27,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LEVONOGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,05/0,03MG	349	3.000,000	0,2200	660,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	METFORMINA 850MG	349	3.000,000	0,0400	120,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	METILFENIDATO 10MG	336	170,000	0,7200	122,40
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	MIRTAZAPINA 15MG	336	300,000	2,5500	765,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	NAPRIX D 5/25 MG	349	300,000	1,5000	450,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	PERICIAZINA 1%	336	15,000	5,2200	78,30
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	SORO GLICOSADO 500 ML	336	48,000	1,1000	52,80
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	SULPAN 25/1 MG	336	120,000	0,6800	81,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	SYMBCORT 6/200MG	349	6,000	74,0000	444,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	TORVAL CR 500MG	336	800,000	0,7600	608,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	VALPROATO DE SÓDIO 300MG	336	150,000	0,4800	72,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	VALSARTANA 80MG	349	180,000	2,2900	412,20
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	VENLAFAXINA 37,5MG	336	210,000	2,1800	457,80
ALMIR L.PAVELECINI	DIARIAS	323	1,000	106,5000	106,50
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO ADIANTAMENTO - MATERIAIS	315	1,000	1.000,0000	1.000,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120 ML	348	500,000	1,9400	970,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ACIDO VOLPRÓICO 250 MG	337	400,000	0,3000	120,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ALGODÃO	348	8,000	2,9400	23,52
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ALOPURINOL 100 MG	348	200,000	0,0500	10,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ANLODIPINO 10MG	348	1.000,000	0,0300	30,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ANLODIPINO 5MG	348	1.500,000	0,0200	30,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ATADURA 6CM	348	200,000	0,0900	18,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ATENOLOL 50MG	348	1.500,000	0,0200	30,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA	348	1.200,000	0,0800	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	BENZETACIL (1200U _n) COM DILUENTE	337	100,000	0,9800	98,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CARBIDOPA+LEVODOPA 50/200MG	337	100,000	1,4600	146,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CARMABAZEPINA CR 200MG	337	180,000	0,4900	88,20
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CARMABAZEPINA XAROPE	337	20,000	4,1900	83,80
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CARVEDILOL 25MG	348	200,000	0,3700	74,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CINARIZINA 25 MG	348	400,000	0,0300	12,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	348	1.500,000	0,0800	120,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORIDRATO DE LÍDOCAINA 2% S/VASOCONSTRITOR C/5ML	348	20,000	0,3800	7,60
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORTALIDONA 25 MG	348	700,000	0,0400	28,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORTALIDONA 50MG	348	500,000	0,0700	35,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DECLORFENIRAMINA XAROPE	348	800,000	0,8200	656,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DEXAMETAZONA 4.0MG	348	1.000,000	0,1000	100,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DIPIRONA 2MG	337	50,000	0,2500	12,50
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DOXASOZINA 2MG	348	2.500,000	0,3000	750,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DROPROPIZINA XAROPE ADULTO	348	600,000	1,8600	1.116,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DROPROPIZINA XAROPE PEDIAT.	348	600,000	1,4900	894,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ENALAPRIL 5MG	348	500,000	0,0200	10,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	EQUIPO (MACRO GOTAS)	348	300,000	0,3300	99,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 2.0 C/AGULHA GRANDE	348	1,000	27,1700	27,17
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 2.0 C/AGULHA PEQUENA	348	1,000	27,1700	27,17
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 3.0 C/AGULHA GRANDE	348	2,000	27,0000	54,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 3.0 C/AGULHA PEQUENA	348	2,000	26,9500	53,90
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 4.0 C/AGULHA	348	1,000	27,0000	27,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FIO MONO NYLON 4.0 C/AGULHA GRANDE	348	1,000	27,0000	27,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FITA CREPE	348	20,000	1,5900	31,80
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	FLUOXETINA GOTAS	337	6,000	7,9900	47,94
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	GLIMEPIRIDA 2MG	348	650,000	0,1300	84,50
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	HALOPERIDOL 5 MG	337	1.000,000	0,0300	30,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO	348	600,000	0,8500	510,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	IMIPRAMINA 10MG	337	250,000	0,1000	25,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LANCETAS P/TESTE DE GLICEMIA CAPILAR CX C/200 UNID.	348	1,000	50,0000	50,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LEVONOGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15/0,03MG	348	1.500,000	0,0400	60,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	348	700,000	1,0900	763,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	348	500,000	0,1100	55,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	MARCOUMAR	348	1.000,000	0,2300	230,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	METOCLOPRAMIDA GOTAS (GENERICO)	348	100,000	0,3300	33,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA	348	500,000	0,6600	330,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	NIMESULIDA 100MG	348	3.500,000	0,0300	105,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	NORTRIPTILINA 10MG	337	350,000	0,2000	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	PARACETAMOL GOTA	348	1.000,000	0,4000	400,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	PIROXICAM 20 MG	348	2.000,000	0,0500	100,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	PREDNIZONA 20 MG	348	1.500,000	0,0500	75,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	SELEGILINA 5MG	337	100,000	1,2100	121,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	SERINGA 5ML	348	500,000	0,1000	50,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	TIORIDAZINA 50MG	337	150,000	0,4200	63,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	TIRAS P/TESTE DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ACTIVE CX C/50 U	348	5,000	70,0000	350,00
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	TIRAS P/TESTE DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHEK ADVANTAGE II CX	348	4,000	76,4000	305,60
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG	348	180,000	2,8500	513,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA - COLORIDO 5550	300	2,000	70,0000	140,00
CMN INFORMATICA LTDA	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESSORA -PRETO 5550	300	2,000	60,0000	120,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO AR C 1944	325	1,000	18,0000	18,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO COMB. WK824	326	2,000	36,0000	72,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO LUB. PSL 156	326	1,000	38,0000	38,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO MANN W7 M18 L	325	1,000	10,0000	10,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO W 923/1 LUB S	326	1,000	25,0000	25,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO W7 MULTI 3/4	310	1,000	14,0000	14,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO BRUTUS T5 5LT	326	1,000	40,0000	40,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALAO OLEO BRUTUS AL	326	1,000	50,0000	50,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO OLEO F1	310	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO OLEO F1	325	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Gasolina Comum	302	38,920	2,3900	93,03
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Gasolina Comum	316	38,000	2,3900	90,82
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Gasolina Comum	369	43,410	2,3900	103,75
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS PERFORMA	326	2,000	10,0000	20,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	310	1,000	9,0000	9,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	326	3,000	9,0000	27,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	PALHETAS	326	1,000	27,0000	27,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	PALHETAS WIPER 19 UNI	310	1,000	24,0000	24,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	PRESSILHA PLASTICA	310	2,000	0,2500	0,50
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	296	1,000	272,3000	272,30
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	297	1,000	4.463,9500	4.463,95
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	370	1,000	5.602,6700	5.602,67
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	371	1,000	272,3000	272,30
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	ATADURA 8CM	354	200,000	0,0800	16,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	ESPÁTULA DE AYRES	354	500,000	0,0300	15,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	FENITOINA 100 MG	338	2.500,000	0,0600	150,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	GLUTARALDÉIDO 5 LTS	354	7,000	10,3400	72,38
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	LOSARTANA POTÁSSICA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG	354	500,000	0,6000	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	PARACETAMOL 500 MG	354	8.000,000	0,0300	240,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	SORO FISIOLÓGICO 250ML	338	48,000	0,7700	36,96
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	SORO GLICOSADO 250ML	338	48,000	0,7800	37,44
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	ULTRACET	338	100,000	2,5200	252,00
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	VASELINA LÍQUIDA	354	2,000	10,3400	20,68
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ABAIXADOR DE LÍNGUA	357	5.000,000	0,0200	100,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AGULHA 13X4.5	357	400,000	0,0600	24,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ALCOOL 70% FRASCO 30 ML	357	10,000	0,6700	6,70
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AMANTADINA 100 MG	339	500,000	0,4600	230,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 100 ML	357	300,000	1,0000	300,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AMINOVAC GOTAS	357	8,000	23,0000	184,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AMISSUPRIDA 50 MG	339	500,000	1,7000	850,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ANESTÉSICO OFTÁLMICO ESTÉRIL-CLORIDRATO DE TETRACAINAL 1%+CL	357	2,000	5,3600	10,72
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ATADURA 12CM	357	200,000	0,1700	34,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA GOTAS	357	600,000	1,3000	780,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CARMABAZEPINA 400 MG	339	1.120,000	0,1000	112,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CARMABAZEPINA CR 400MG	339	1.600,000	1,1200	1.792,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLOBAZAM 10 MG	339	600,000	0,2900	174,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORDIAZEPOXIDO 10MG	339	250,000	0,1700	42,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORDIAZEPOXIDO 25MG	339	400,000	0,3700	148,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORIDRATO DE CIPROEPTADINA+COBAMAMIDA XAROPE	357	100,000	8,8400	884,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORIDRATO DE LÍDOCAINA 2% GEL	357	3,000	1,1100	3,33
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	COMPLEXO B	357	3.000,000	0,0400	120,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DEPAKENE XAROPE	339	40,000	8,0000	320,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DEXTROVITASE AMPOLA 10 ML	339	200,000	0,7600	152,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DUOVENT SPRAY 0,04/0,1 MG C/300 DOSES	357	100,000	24,4000	2.440,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO 15 CM ROLO C/50 METROS	357	2,000	39,0000	78,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO 20 CM ROLO C/50 METROS	357	1,000	56,0000	56,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FIO CAT GUT SIMPLES C/AGULHA GRANDE Nº 03	357	1,000	37,5000	37,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FIO CAT GUT SIMPLES C/AGULHA PEQUENA Nº 03	357	1,000	37,5000	37,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FITA ADESIVA HOSPITALAR (AUTOCLAVE)	357	12,000	3,2900	39,48
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	GABAPENTINA 600MG	339	150,000	3,7000	555,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	GAMMAR XAROPE	357	70,000	24,5000	1.715,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	IMIPRAMINA 75 MG	339	1.500,000	0,9400	1.410,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LÂMINA MICROSCÓPICA EXTREMIDADE FOSCA 26/76	357	500,000	0,0700	35,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LAMOTRIGINA 50MG	339	170,000	0,8900	151,30
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7, 5	357	50,000	0,5200	26,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 8,0	357	150,000	0,5200	78,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	NASOCORT SPRAY NASAL	357	6,000	40,5000	243,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	NIMODIPINO 30 MG	357	180,000	0,1000	18,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	NISTATINA CREME VAGINAL	357	400,000	1,1800	472,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	NORTRIPTILINA 50MG	339	450,000	0,2300	103,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	OMEPRAZOL 20MG	357	10.000,000	0,0300	300,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PAPEL LENÇOL 50X70	357	100,000	4,9900	499,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PINDOLOL+CLOPAMIDA 10/5MG	357	180,000	1,4900	268,20
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PLASIL INJETÁVEL	339	100,000	0,2200	22,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PROTETOR SOLAR FPS 50 LOÇÃO	357	50,000	23,6000	1.180,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SACO P/LIXO HOSPITALAR (INFECTADO) BRANCO LEITOSO 30 LT	357	800,000	0,1400	112,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SCALP 21	357	500,000	0,1100	55,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SCALP 23	357	300,000	0,1100	33,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SCALP 25	357	100,000	0,1100	11,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SERETIDE 50/250 MCG DISKUS	357	18,000	64,0000	1.152,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SERINGA 20 ML	357	800,000	0,2300	184,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SERINGA 3ML	357	200,000	0,0900	18,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SOMALGIN 100 MG	357	800,000	0,2500	200,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SONDA FOLLEY Nº 12	357	3,000	1,1200	3,36
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SORO FISIOLÓGICO 500ML	339	48,000	1,0200	48,96
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SORO GLICOSADO 125 ML	339	48,000	0,7100	34,08
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SULFAMETAZAL+TRIMETROPINA 400/80MG	357	800,000	0,0500	40,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	SULFAMETAZOL+TRIMETROPINA SUSPENSÃO	357	1.500,000	0,7000	1.050,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ZIPRAZIDONA 40MG	339	200,000	6,6800	1.336,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	ADALAT SUBLINGUAL	340	15,000	0,0400	0,60
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	AGUA OXIGENADA 10VL	360	5,000	1,4800	7,40
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	AMOXILINA 250MG SUSPENSÃO 60 ML	360	900,000	1,0000	900,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	ATENOLOL+CLORTALIDONA 50/12, 5MG	360	3.000,000	0,0900	270,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	BEROTEC SPRAY	360	60,000	12,9000	774,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	CEFALEXINA 500MG (GENÉRICO)	360	4.000,000	0,1400	560,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	CEFALIU COMPRIMIDOS	360	4.000,000	0,3800	1.520,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	DEXALGEM	340	310,000	1,3700	424,70
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	DIAMOX 250MG	360	400,000	0,1200	48,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	360	600,000	0,2400	144,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	DOXASOZINA 4MG	360	1.500,000	0,8100	1.215,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	ESPARADRAPO 10 CM DE ALTURA	360	15,000	3,3800	50,70
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	FITA MICROPORE	360	200,000	0,4900	98,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	FLUTAMIDA 250 MG	360	180,000	3,0100	541,80
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	FUROSEMIDA 40 MG	360	2.000,000	0,0200	40,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	GABALLON	360	1.000,000	0,8400	840,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	360	4.000,000	0,0200	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	IMIPRAMINA 25MG	340	2.000,000	0,0200	40,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	NAFAZOLINA+BENZALCONIO+CLORETO DE SÓDIO(SORINE ADULTO)	360	300,000	1,8700	561,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	NIFEDIPINO 20MG	360	500,000	0,0200	10,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	PROLOPA 200/50MG	360	240,000	1,7200	412,80
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	PROPATILNITRATO 10 MG	360	2.700,000	0,2200	594,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	PVPI DEGERMANTE	360	2,000	10,0000	20,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	PVPI TÓPICO	360	4,000	1,5600	6,24
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL, ENVELOPE 27,9 GR	360	1.000,000	0,3600	360,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	SINVASTATINA 10MG	360	1.000,000	0,0400	40,00
DIMEOSTE DIST. DE MEDICAMENTOS OESTE LTDA-ME	SORO FISIOLÓGICO 125 ML	340	48,000	0,7800	37,44
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AAS 100 mg	363	3.000,000	0,0100	30,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120 ML	363	600,000	2,7900	1.674,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ALENDRONATO SÓDICO 70MG	363	500,000	0,4900	245,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG	342	11.000,000	0,0200	220,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AMITRIPTILINA 75 MG	342	800,000	0,1400	112,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BENZALCÔNIO+CLORETO DE SÓDIO(SORINE INFANTIL)	363	300,000	0,4900	147,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BETAMETAZONA+cETOCONAZOL+NEOMICINA POMADA	363	100,000	2,3900	239,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BROMAZEPAN 6MG	342	250,000	0,0600	15,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS	363	550,000	1,0200	561,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLOMIPRAMINA 25MG	342	200,000	0,0900	18,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLONAZEPAN 2MG	342	120,000	0,0400	4,80
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	342	2.100,000	0,2900	609,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN 10 mg	342	4.500,000	0,0200	90,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIAZEPAN 5 MG	342	1.000,000	0,0200	20,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DICLOFENACO GEL	363	2.000,000	1,3000	2.600,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	363	8.000,000	0,0200	160,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIGOXINA 0,25MG	363	1.500,000	0,0300	45,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIPIRONA COMPRIMIDOS 500MG	363	3.000,000	0,0400	120,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ENALAPRIL 10MG	363	4.000,000	0,0200	80,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ERITROMICINA 2,5% SUSPENSÃO	363	500,000	1,7800	890,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	ESPIRONOLACTONA 25 MG	363	600,000	0,1600	96,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	FENORBABITAL 100MG	342	2.700,000	0,0300	81,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	363	10.000,000	0,0200	200,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	LEVOMOPROMAZINA 100MG	342	100,000	0,2800	28,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	LOPERAMIDA 2 MG	363	400,000	0,1800	72,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	METILDOPA 250MG	363	3.000,000	0,0700	210,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	MIRTAZAPINA 30MG	342	600,000	2,0400	1.224,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	NORETISTERONA 0,35MG	363	1.400,000	0,1500	210,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	PROMETAZINA 25MG	363	1.500,000	0,0400	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	SERTRALINA 50 MG	342	1.100,000	0,0900	99,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	TOPIRAMATO 25MG	342	500,000	0,4300	215,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	342	700,000	0,4900	343,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE	342	50,000	2,1800	109,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	BATERIA	303	1,000	20,0000	20,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	TELEFONE C/FIO	303	1,000	39,0000	39,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE GRAFITE EM COMPUTADORES	334	8,000	13,0000	104,00
FELIPE & SCHNEIDER LTDA - POSTO MURUNGAVA	Oleo Diesel	314	65,155	1,7190	112,00
FRANCISCO ANTONIO ZATTERA ME - ADELUCI CALÇADOS	CINTA MIMOSA	318	100,000	0,2000	20,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	312	1,000	73,5000	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	313	1,000	293,0000	293,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	317	1,000	20,0000	20,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO PNEU/RODA	317	2,000	5,0000	10,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CABO ACELERADOR	306	1,000	79,0000	79,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CINTA PRESSÃO	306	4,000	1,0000	4,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LIQUIDO DE FREIO	306	1,000	14,0000	14,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LIQUIDO DE FREIO	308	1,000	14,0000	14,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	MÃO DE OBRA P/REPOR PEÇAS E REGULAR CAPO TRASEIRO	304	1,000	70,0000	70,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	MÁQUINA VIDRO	304	1,000	33,0000	33,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PASTILHA DE FREIO C/SENSOR DIANTEIRO	306	1,000	136,0000	136,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PASTILHA DE FREIO C/SENSOR DIANTEIRO	308	1,000	188,0000	188,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PASTILHA DE FREIO C/SENSOR TRASEIRO	306	1,000	122,0000	122,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	ROLAMENTO ALTERNADOR	304	2,000	24,0000	48,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	306	1,000	128,0000	128,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	308	1,000	53,0000	53,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	295	2,000	106,5000	213,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	311	1,500	106,5000	159,75
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	322	1,500	106,5000	159,75
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	368	2,000	106,5000	213,00
JOLEACIR TEIXEIRA & CIA LTDA	DETECTOR DE DETRITO	320	2,000	10,0000	20,00
JOLEACIR TEIXEIRA & CIA LTDA	INJETOR	320	2,000	30,0000	60,00
JOLEACIR TEIXEIRA & CIA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	320	1,000	90,0000	90,00
LABORATORIO PANDINI	EXAMES LABORATORIAS	324	1,000	1.444,7800	1.444,78
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	ADITIVO P/RADIADOR	298	2,000	33,7900	67,58
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	BALANCIM DE VAL.	298	8,000	28,5500	228,40
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	CHAVETA-VÁLVULA	298	16,000	0,5100	8,16
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	DESCARBONIZANTE	298	1,000	15,0000	15,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	ESCORA - VALVULA	298	8,000	3,2300	25,84
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	FILTRO DO OLEO	298	1,000	16,6500	16,65

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	GUIA DE VALVULA	298	4,000	10,0000	40,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	JUNTA	298	1,000	9,8800	9,88
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	JUNTA CABEÇOTE	298	1,000	33,9100	33,91
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	JUNTA COB EIXO	298	1,000	27,3200	27,32
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	JUNTA COLETOR	298	1,000	9,5900	9,59
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	JUNTA SILICONE	298	1,000	52,8100	52,81
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	KIT CORREIAS	298	1,000	46,1000	46,10
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	KIT VELA IGN	298	1,000	39,4900	39,49
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	MANGUEIRA CJ	298	1,000	51,3700	51,37
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	MAO DE OBRA DE MECANICA	298	1,000	65,4900	65,49
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE TERCEIROS	298	1,000	380,0000	380,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	OLEO MT 20W50S	298	1,000	6,5000	6,50
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	OLEO P/MOTOR	298	3,000	13,0000	39,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	VALVULA ADMISSAO	298	4,000	12,0000	48,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	VALVULA DO ESCAPE	298	4,000	15,0000	60,00
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	VEDADOR 14X2	298	1,000	0,9900	0,99
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	VEDADOR DE VALVULA	298	8,000	7,2800	58,24
MORANDINI DE MARCO S/A COM.DE VEICULOS	VEDADOR EIXO	298	1,000	9,6800	9,68
NÚCLEO PESQUISAS INTEGRADA DA FAMÍL. E ADOLES.LTDA	TAXA DE INSCRIÇÃO	330	1,000	420,0000	420,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SERVIÇO DE SEGURO	291	1,000	788,7200	788,72
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGENS	335	2,000	82,1400	164,28
SANTOS ZILLI - ME	BROCA DE AÇO 3,5	292	1,000	4,0000	4,00
SANTOS ZILLI - ME	BROCA WIDIA 8	292	1,000	8,0000	8,00
SANTOS ZILLI - ME	CAIXA DE DESCARGA	292	1,000	18,5000	18,50
SANTOS ZILLI - ME	DURAPOX	292	2,000	4,0000	8,00
SANTOS ZILLI - ME	FECHADURA DE PORTA	292	2,000	25,5000	51,00
SANTOS ZILLI - ME	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	292	1,000	16,5000	16,50
SANTOS ZILLI - ME	FIO	292	3,000	1,5000	4,50
SANTOS ZILLI - ME	PARAFUSO	292	4,000	1,0000	4,00
SANTOS ZILLI - ME	PARAFUSO FENDA	292	2,000	1,2500	2,50
SANTOS ZILLI - ME	PINO MACHO	292	1,000	3,0000	3,00
SANTOS ZILLI - ME	TEE 3 SAIDA	292	1,000	3,0000	3,00
SANTOS ZILLI - ME	TORNEIRA LAVATORIO	292	1,000	6,0000	6,00
SANTOS ZILLI - ME	VEDANEL	292	2,000	9,5000	19,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	APONTADOR P/LÁPIS	319	1,000	0,2000	0,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/12 CORES	319	1,000	1,8000	1,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPS COLORIDO C/20 UN	319	1,000	0,9000	0,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	ENVELOPE CATALOGO 15MM	319	100,000	0,2000	20,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	FICHA C/PAUTA 5X8	319	1,000	3,5000	3,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA-ME	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE CX C/12 CORES	319	1,000	2,2000	2,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	GRAMPEADOR	319	1,000	7,8500	7,85
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 OPALINE 180 GR. SISTEM BRANCO	319	20,000	0,3000	6,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA	319	10,000	0,3500	3,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA	319	1,000	11,3500	11,35
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA CATALOGADA	319	1,000	20,0000	20,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO CONserto APARELHO DE PRESSÃO	294	1,000	20,0000	20,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto APARELHO DE PRESSÃO	294	1,000	43,0000	43,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	294	1,000	75,0000	75,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto DE AUTOCLAVE	294	1,000	150,0000	150,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	294	1,000	216,0000	216,00
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto PLACA DO AUTOCLAVE	294	1,000	330,0000	330,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML	365	700,000	0,4600	322,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ALPRAZOLAM 0,25MG	347	600,000	0,0600	36,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	AMPICILINA 500 MG	365	1.000,000	0,0800	80,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	BECLOMETASONA 400MG C/INALAÇÃO ORAL	365	300,000	0,4700	141,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	BIPERIDENO 2MG	347	250,000	0,0700	17,50
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CAPTOPRIL 25 MG	365	40.000,000	0,0100	400,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CAPTOPRIL 50MG	365	10.000,000	0,0300	300,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CARBIDOPA+LEVODOPA 25/250MG	347	200,000	0,1700	34,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CARMABAZEPINA 200 MG	347	6.000,000	0,0400	240,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CEFALEXINA LÍQUIDA 250/5ML/100ML	365	200,000	4,2500	850,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CETOCONAZOL 200MG	365	500,000	0,0900	45,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CIPROFLOXACINO 500MG	365	2.000,000	0,1300	260,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CITALOPRAM 10MG	347	200,000	3,7000	740,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CITALOPRAM 20MG	347	200,000	0,3600	72,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML	347	50,000	2,2800	114,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	DEXAMETAZONA 0,1% POMADA	365	400,000	0,5500	220,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	DICLOFENACO GOTAS	365	1.000,000	0,5300	530,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ENALAPRIL 20MG	365	500,000	0,0300	15,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5MG	365	500,000	0,4000	200,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO GRANDE	365	100,000	0,7400	74,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO MÉDIO	365	350,000	0,6800	238,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO PEQUENO	365	50,000	0,6300	31,50
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	FLUNARIZINA 10MG	365	3.000,000	0,0400	120,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	FLUOXETINA 20 MG	347	8.000,000	0,0400	320,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	GERMIQUIL 5LT	365	3,000	11,0000	33,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	LAMOTRIGINA 100MG	347	400,000	0,7400	296,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	LISINOPRIL 10MG	365	500,000	0,1000	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	METILDOPA 500MG	365	500,000	0,1200	60,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	NORFLOXACINO 400 MG	365	1.000,000	0,0800	80,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	NORTRIPTILINA 75MG	347	150,000	0,2800	42,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	PARACETAMOL 750MG	365	4.500,000	0,0300	135,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	POLIVITAMÍNICO+SAIS MINERAIS LÍQUIDO	365	400,000	1,0300	412,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	PROPANOLOL 40 MG	365	15.000,000	0,0100	150,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	RIVASTIGMINA 1,5MG	347	150,000	3,8900	583,50
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SERINGA 10 ML	365	500,000	0,1800	90,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SERINGA P/INSULINA C/AGULHA CURTA, 8MM E 0,3MM DE CALIBRE PC	365	17,000	8,0000	136,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SINVASTATINA 40MG	365	1.500,000	0,1400	210,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	365	2,000	1,9800	3,96
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	VENLAFAXINA 75MG	347	500,000	1,4400	720,00
VISOLI IND.COM.DE MAT.CONSTR.LTDA	BACIA SANITARIA BRANCA	293	1,000	66,0000	66,00
VISOLI IND.COM.DE MAT.CONSTR.LTDA	GRELHA REO BR 9,7 CM	293	1,000	1,9000	1,90
VISOLI IND.COM.DE MAT.CONSTR.LTDA	PARAFUSO 1/2" X8"	293	2,000	2,5000	5,00
Total Geral do Mês ---->					90.888,89